СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2024г.                                № 1

Об утверждении плана работы Совета

депутатов  Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской

области на 2024 год

Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области

РЕШИЛ:

Утвердить план работы Совета депутатов Воргинского сельского  поселения Ершичского

района Смоленской области на 2024 год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                    Н.А. Парфёнова

2

Приложение

к решению Совета депутатов Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

от 30 января 2024г.  № 1

П Л А Н

работы Совета депутатов Воргинского сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области

на  2024  год

№

п/п

 Наименование  мероприятий Срок

проведения

Ответственные исполнители

1 Заседания Совета депутатов

1. Проведение очередных заседаний

Совета депутатов по вопросам:

1.1. Утверждение плана работы Совета

депутатов Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области четвертого созыва

на 2024 год

30.01.2024 Глава муниципального

образования, постоянные

комиссии Совета депутатов

1.2. Отчет постоянных комиссий Совета

депутатов Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области четвертого созыва

за 2023 год

30.01.2024 Председатель постоянной

комиссии по законности и

правопорядку, по социальным и

жилищным вопросам,

транспорту и связи, озеленению

и экологии

Председатель постоянной

комиссии по бюджету,

финансовой и налоговой

политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.3. О принятии к сведению отчета о

деятельности Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области

за 2023 год и об использовании

межбюджетных трансфертов

28.02.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.4. Принятие проекта решения «О внесении

в Устав Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области»

28.02.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.5. Об установлении порядка учета

предложений по проекту решения

28.02.2024 Глава муниципального

образования, председатель

3

Совета депутатов Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области «О внесении

изменений в Устав Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области» и о порядке

участия граждан в его обсуждении

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.6. Об утверждении тарифа на разовое

посещение муниципальной бани с.

Ворга

29.03.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.7. О назначении публичных слушаний по

проекту решения «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области за 2023 год

29.03.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.8. О внесении изменений в Устав

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

09.04.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.9. Об исполнении бюджета

муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области за 2023 год

26.04.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.10. Об исполнении бюджета

муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области за 1 квартал 2024 год

15.05.2024  Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.11. Мероприятия планируемые по

благоустройству территории поселения

в летний период

04.06.2024 Глава муниципального

образования

1.12. Отчет постоянных комиссий  Совета

депутатов Воргинского сельского

поселения Ершичского района

26.07.2024 Председатель постоянной

комиссии по законности и

правопорядку, по социальным и

4

Смоленской области четвертого созыва

за 1 полугодие 2024 года

жилищным вопросам,

транспорту и связи, озеленению

и экологии

Председатель постоянной

комиссии по бюджету,

финансовой и налоговой

политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.13. Об исполнении бюджета

муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области за 1 полугодие  2024 года

15.08.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.14. Принятие проекта решения «О внесении

в Устав Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области»

23.09.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.15. Об установлении порядка учета

предложений по проекту решения

Совета депутатов Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области «О внесении

изменений в Устав Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области» и о порядке

участия граждан в его обсуждении

23.09.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.16. О внесении изменений в Устав

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

29.10.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

законности и правопорядку, по

социальным и жилищным

вопросам, транспорту и связи,

озеленению и экологии

1.17. Об исполнении бюджета

муниципального образования

Воргинского сельского поселения за 9

месяцев 2024 года

15.11.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.18. О проведении публичных слушаний по

проекту решения «О бюджете

муниципального образования

29.11.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

5

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области на 2025 год  и на плановый

период  2026 и 2027 годов

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.19. О бюджете муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области  на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

25.12.2024 Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

1.20. Проведение внеочередных заседаний

Совета депутатов Воргинского

сельского поселения Ершичского

района Смоленской области

В течение

года

Глава муниципального

образования, председатель

постоянной комиссии по

бюджету, финансовой и

налоговой политике, по вопросам

муниципального имущества и

жилищно-коммунального

хозяйства

2. Заседания постоянных комиссий

Совета депутатов

2.1 Заседания  постоянных комиссий  по

вопросам, выносимым  на заседания

Совета депутатов

в течении

года

Председатели постоянных

комиссий

3. Организационная и информационная

работа с населением

3.1. Публичные слушания по  проекту

решения «О внесении изменений в

Устав Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области»

22.03.2024 Глава муниципального

образования, депутаты

3.2. Публичные слушания по  проекту

решения «Об исполнении бюджета

муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области за 2024 год

15.04.2024 Глава муниципального

образования, депутаты

3.2. Публичные слушания по  проекту

решения «О внесении изменений в

Устав Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области»

11.10.2024 Глава муниципального

образования, депутаты

3.3. Публичные слушания по  проекту

решения «О бюджете муниципального

образования Воргинского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

12.12.2024 Глава муниципального

образования, председатель

комиссии по бюджету,

финансовой и налоговой

политике, по вопросам

муниципального имущества

3.4 Проведение встреч с избирателями,

участие в собраниях и конференциях

В течение

года

Депутаты

6

граждан по вопросам местного значения

3.5 Опубликование (обнародование)

принятых  Советом депутатов решений

Весь период Глава муниципального

образования

4. Помощь Совета депутатов

4.1. В подготовке к проведению праздников

 «День Победы»

 «День России»

«День семьи, любви верности»

«День пожилого человека»

07.05.2024

11.06.2024

05.07.2024

30.09.2024

Депутаты

4.2. В проведении субботников по уборке

территории поселения

27.04.2024

07.05.2024

20.09.2024

Глава муниципального

образования, депутаты

4.3. В организации Автопробега

«Партизанскими тропами».

08.05.2024 Глава муниципального

образования, депутаты